






 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  

DECANATO 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

Resolución Decanal N°  436-D-FMH-UNICA-22 

 

 

 

        Ica, 22      de     agosto       de  2022 

 
 

 VISTO: 
 

El Oficio Circular N° 007-CCCPCD-UNICA-2022-P, remitido por el Presidente de la Comision Central de 
Concurso Público de Mérito para Contrato Docente 2022-I (Modalidad virtual) de la Universidad Nacional “San Luis 
Gonzaga”. 

 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que, la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga", desarrolla sus actividades dentro de la autonomía de 
gobierno, académica, administrativa y económica, que le autoriza en su artículo 18° de la Constitución Política del 
Estado, así conforme al artículo 8° de la Ley Universitaria N° 30220;  
  
 Que, mediante Resolución Rectoral Nº 024-R-UNICA-2017, de fecha 05 de Setiembre de 2017, se ratifica la 
Resolución N° 046-CEU-UNICA-2017, del 02 de Setiembre de 2017, del Comité Electoral Universitario y, se nombra al 
Dr. BENITO FREDY DIAZ LOPEZ, como Decano de la Facultad de Medicina Humana de la Universidad Nacional "San 
Luis Gonzaga", por el periodo comprendido del 02 de Setiembre de 2017 al 01 de Setiembre de 2021;  
 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 1817-R-UNICA-2021, de fecha 20 de Agosto de 2021, en cumplimiento a 
lo acordado en Sesión Extraordinaria de Asamblea Universitaria, se prorroga el mandato de las Autoridades e integrantes 
de los Organos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 31 de enero de 2022;   

 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0490-2022-R-UNICA, de fecha 20 de enero de 2022, en cumplimiento a 

lo acordado en Sesión Extraordinaria de Asamblea Universitaria, se prorroga el mandato de las Autoridades e integrantes 
de los Organos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 30 de abril de 2022;   

  

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 2297-2022-R-UNICA, de fecha 30 de abril de 2022, en cumplimiento a lo 
acordado en Sesión Extraordinaria de Asamblea Universitaria, se prorroga el mandato de las Autoridades e integrantes 
de los Organos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 27 de agosto de 2022 o hasta la 
fecha del registro de firmas por la SUNEDU de las nuevas autoridades elegidas;   

 
Que, mediante Oficio de Visto, el Presidente de la Comisión Central de Concurso Público de Mérito para Contrato 

Docente 2022-I (Modalidad virtual) de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, remite el resultado final del Concurso 
Público para Contrato Docente por la Modalidad Virtual 2022-I, a fin de que se ponga en conocimiento al Consejo de 
Facultad;  

 
 Y, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad, en Sesión Ordinaria de fecha 22 de agosto de 2022, y, 
en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano de la Facultad de Medicina Humana "Daniel Alcides Carrión”, por 
el Artículo 70º de la Ley Universitaria N° 30220 y, Artículo 39º del Estatuto Universitario. 
 
 

SE RESUELVE: 
  
Artículo 1°.-    APROBAR el Resultado final de los Ganadores, emitido por la Comisión Central de Concurso Público de 

Mérito para Contrato Docente 2022-I (modalidad virtual) en la Facultad de Medicina Humana de la 
Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, según se detalla:  

 
     … //     

   
 
 
 
 
           
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…/ 
 
R.D. Nº 436-D-FMH-UNICA-22  
 
 
22-08-2022, Pág. 2 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
MODALIDAD DE 

CONTRATO 
ASIGNATURA DEPARTAMENTO 

1 ALANYA PEREYRA LIZABETH LOURDES DCB1 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA I 

CLINICAS 
QUIRURGICAS 

2 
DAVILA HERNANDEZ CARLOS 
ALBERTO 

DCB1 

MEDICINA 
INTERNA I 

(CLINICA A) 
 

CLINICAS 
MEDICAS 

3 HUAMAN BONIFAZ LUIS MIGUEL DCB1 

MEDICINA 
INTERNA I 

(CLINICA A) 
 

CLINICAS 
MEDICAS 

4 JAUREGUI BERNAOLA JESUS DCB1 

MEDICINA 
INTERNA I 

(CLINICA A) 
 

CLINICAS 
MEDICAS 

5 
MONGE RIVADENEYRA NANCY DEL 
ROSARIO 

DCB1 PEDIATRIA 
CLINICAS 
MEDICAS 

6 PORTILLO GUILLEN EDGARD JESUS DCB1 
GINECOLOGIA Y 

OBSTETRICIA 
CLINICAS 

QUIRURGICAS 

7 VIDALON SOLDEVILLA ETHEL DCB1 

MEDICINA 
INTERNA I 

(CLINICA A) 
 

CLINICAS 
MEDICAS 

 
 
Artículo 2°.-  PROPONER al Consejo Universitario el CONTRATO de los DOCENTES GANADORES del Concurso 

Público de Mérito para Contrato Docente 2022-I (modalidad virtual) en la Facultad de Medicina Humana de 
la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, detallados en el artículo anterior. 

 
Artículo 3°.-   Trasladar la presente Resolución Decanal al Señor Rector de la Universidad para que sea visto en Consejo 

Universitario.  
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese.                                                                      

                                                                 

                                                                       
 
 
BFDL/ecm 
c.c. - Dirección de Escuela 
      - Departamentos Académicos 
      - Dirección Administrativa 
      - Interesados 
      - Archivo 


